Комитет по образованию

администрации Калачинского

муниципального района

Омской области

П Р И К А З

     № 197

от «31» марта 2021 года

О реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

 на территории Калачинского муниципального района»

Согласно Постановлению правительства Российской Федерации от 7 декабря

2020 года № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой

образовательной среды», реализации мероприятий регионального проекта

"Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование" (далее –

Проект ЦОС) БОУ «Воскресенская СОШ», БОУ «СОШ№2», БОУ «СОШ№4»

являются участниками проекта «Цифровая образовательная среда».

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом ответственным за реализацию проекта ЦОС в Калачинском

муниципальном районе главного специалиста Комитета по образованию Штенгауэр

И.А..

2. Руководителям общеобразовательных организаций БОУ «Воскресенская СОШ»,

Юрисаровой Ю.Г., БОУ «СОШ№2», Терещенко Л.В., БОУ «СОШ№4»,

Матвиенко М.С.

-назначить администраторов ЦОС в образовательной организации,

-разместить информацию об участии в эксперименте на официальном сайте

ОО,

-зарегистрировать образовательную организацию на информационно-

коммуникационной платформе «Сферум»:

1 этап(до 20 апреля 2021 года)- обучающиеся с 14 лет (исключая

обучающихся 9 и 11 классов), учителя школы,

2 этап (до 1сентября 2021 года)- обучающиеся 5-11 классов;

-организовать работу с родителями (законными представителям) по

разъяснению основных задач эксперимента по внедрению ЦОС,

- организовать работу с обучающимися старше 14 лет, их родителями

(законными представителями) с целью разъяснения необходимости

регистрации детей на портале Госуслуг.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста

Комитета по образованию администрации Калачинского муниципального района Омской

области И.А. Штенгауэр.

Председатель

Комитета по образованию                                                                           Ю.И. Бутова

Штенгауэр И.А., тел.  22-430